
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1214

Objeto:  “RENOVACIÓN FILTROS C  –  SECTOR CAJA  DE  FILTRADO –  PLANTA POTABILIZADORA
ROSARIO”.

CIRCULAR ACLARATORIA N° 4 - (Con Consulta)

Modificando y/o complementando el Pliego de Condiciones Complementarias para la licitación de
referencia, en base a la consulta realizada, se establece la siguiente modificación:

1. PREGUNTA: Solicitud de Prórroga Presentación de Ofertas

Atento a la situación económica y financiera general, que impera hoy por hoy; los proveedores NO
están pasando los presupuestos pedidos; ya sea por la cotización en otra divisa, por ser productos
importados, o por su disponibilidad en el país. Esto implica que NO se puedan analizar los costos
correctamente para formular la propuesta Económica. Por lo aquí expuesto es que, solicitamos una
prórroga para la presentación de la oferta, correspondiente a esta licitación.

1. RESPUESTA:

1.1 Se deja sin efecto la totalidad del Punto 18. Presentación de la Propuesta del Pliego de
Condiciones Complementarias.

1.2  Se transcribe  el  nuevo texto  del  Punto  18.  Presentación de la  Propuesta  del  Pliego de
Condiciones Complementarias:

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

Complementando y/o modificando lo establecido en el art. 18 del texto del Pliego de Bases y
Condiciones Generales para la contratación y Ejecución de Obras, para la presente licitación se
establece:

Las ofertas deberán ser presentadas, en la sede de Aguas Santafesinas S.A, hasta las 11:00 hs.
del día Jueves 14 de Septiembre de 2023, en la Oficina del Dpto. Licitaciones Públicas sito en calle
Salta N° 1451 en la ciudad de Rosario Pcia. Santa Fe.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener
membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente: “LICITACIÓN PÚBLICA N°1214 - “RENOVACIÓN FILTROS C – SECTOR CAJA DE FILTRADO –
PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO”.

Dentro del ÚNICO SOBRE, la propuesta deberá presentarse sin omitir los elementos constitutivos
requeridos por el Pliego General para la Contratación y Ejecución de Obras, Pliego de Condiciones
Complementarias,  Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares y toda otra documentación
aclaratoria y/o modificatoria, debiendo ordenarse en forma secuencial, en un todo de acuerdo al
itemiza dispuesto en el art. 16 del presente pliego. La propuesta deberá contener un INDICE (en el
frente donde deberá referenciarse la foliatura), todas las hojas numeradas, firmadas y selladas por
el/la o los/las Representante/s Legal/es y el/la Representante Técnico/a.



LUGAR, FECHA y HORA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día Jueves 14 de Septiembre de 2023 a las 11,00 Hs. en
sede de Aguas Santafesinas S.A. (Oficina del Departamento Licitaciones Públicas) en calle Salta N°
1451 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgará al
momento de la presentación de las ofertas.  Se labrará un acta que instrumente la licitación
pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización y

Anexo I - Formulario de Oferta.

Para la demás documentación faltante que impliquen requisitos legales e institucionales, Aguas
Santafesinas SA otorgará un plazo para la  presentación de la  misma vencido el  cual,  Aguas
Santafesinas podrá proceder a su rechazo.

Aguas Santafesinas SA se encuentra facultada para desestimar la Oferta que no cumplimente las
exigencias de este Pliego.

S/C 40451 Ago. 25 Ago. 28

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001780

OBJETO: REFUERZO DE MASTILES DE COMUNICACIONES – PROYECTO DE MIGRACION DE LA RED
DE MICRO-ONDAS

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  54.500.504,65  (Pesos,  cincuenta  y  cuatro  millones  quinientos  mil
quinientos cuatro con 65/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/09/2023 HORA: 10,00

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001781

OBJETO: CONSTRUCCION DE NUEVA AULA PARA DICTADO DE CURSOS PRACTICOS



PRESUPUESTO OFICIAL:  $  61.513.779,86  (Pesos,  sesenta  y  un  millones  quinientos  trece  mil
setecientos setenta y nueve con 86/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS:    19/09/2023      HORA: 10,00

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001782

OBJETO: OBRA – NUEVOS DISTRIBUIDORES DE 13,2 KV – SALIDAS 8 Y 11 DESDE ET ESPERANZA

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  697.979.244,30  (Pesos,  seiscientos  noventa  y  siete  millones
novecientos  setenta  y  nueve  mil  doscientos  cuarenta  y  cuatro  con  30/100)  IVA  incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/09/2023 HORA: 10,00

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001783

OBJETO: ADECUACION DE SANITARIOS EN EDIFICACIONES DE CALCHINES

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  44.457.547,83  (Pesos,  cuarenta  y  cuatro  millones  cuatrocientos
cincuenta y siete mil quinientos cuarenta y siete con 83/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/09/2023 HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
3000  –  Santa  Fe  Te l :  (0342)  4505856–4505842-  www.epe .santa fe .gov .ar
email  comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 40457 Ago. 25 Ago. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001784

OBJETO: DS208 NUEVO DISTRIBUIDOR DE 13,2 KV NORTE II DE LA ET. CAÑADA DE GOMEZ

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 152.059.853,75 (Pesos: Ciento cincuenta y dos millones cincuenta y
nueve mil ochocientos cincuenta y tres c/75/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS:  22/09/2023 HORA: 09:00



 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001785

OBJETO: REMODELACION DE LA RED DE BAJA TENSION DE LA LOCALIDAD DE PLAZA CLUCELLAS -
AGENCIA MARIA JUANA - FER

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  290.393.460,77  (Pesos:  Doscientos  noventa  millones  trescientos
noventa y tres mil cuatrocientos sesenta c/77/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/09/2023 HORA: 10:00

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001786

OBJETO:  REEMPLAZO  RED  BAJA  TENSION  CONVENCIONAL  POR  PREENSAMBLADO  EN  LA
LOCALIDAD DE HUMBERTO PRIMO (ETAPA III SUCURSAL RAFAELA)

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  221.650.904,73  (Pesos:  Doscientos  veintiún  millones  seiscientos
cincuenta mil novecientos cuatro c/73/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/09/2023 HORA: 11:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA Avda. Santa Fe 1671 2300-
RAFAELA  -  SANTA  FE  TE  (03492)  438505/508/509-  www.epe.santafe.gov.ar
email  logist ica@epe.santafe.gov.ar

S/C 40464 Ago. 25 Ago. 29

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO

LICITACION PÚBLICA N° 11/2023 - RECTIFICATORIA N°: 1

Tipo de enmienda: Sustantiva

Lugar y Fecha: Rosario, 23/08/2023. Expediente Nº: 01806-0003527-4

Organismo Licitante: Aeropuerto Internacional Rosario



Procedimiento de selección: Licitación Pública N° 11/2023

Objeto: Nuevo sistema de balizamiento categoría III para la pista del AIR.

Nueva fecha de presentación de ofertas (2):15 de septiembre de 2023 a las 11:00 hs.

Nueva fecha de apertura de ofertas (2): 15 de septiembre de 2023 a las 11:00 hs.

Observaciones: Las demás condiciones quedan invariables.

S/C 40448 Ago. 25 Ago. 28

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 20/2023

EXPTE. N° 542/2023

APERTURA: 13/09/2023

HORA: 09:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de material descartable para el servicio de Esterilizacion”

CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO
GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $45.500.000,00 - (Pesos cuarenta y cinco millones quinientos mil con
00/100 )

SELLADO FISCAL: $ 864.00- (PESOS: ochocientos sesenta y cuatro con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $18.200,00 (Son Pesos: dieciocho mil docientos con 00/100). El que deberá
ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 40469 Ago. 25 Ago. 28



__________________________________________


